
Contacto

Correo Electrónico licitaciones_placsp@navantia.es

Dirección Postal

Velázquez, 132
(28006) Madrid España
ES300

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente MOTOR ELECTRICO 6MW- VERSION 1 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 04-10-2023 a
las 07:53 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Comité Central de Compras de Navantia S.A., S.M.E.
Tipo de Administración Otras Entidades del Sector Público
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.navantia.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=fUYhwWXpfp8QK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Suministro y puesta en marcha de un MOTOR ELECTRICO de 6 MW, norma IEC34,
adecuado para trabajar con convertidores de tecnología IGBT. Para prueba FAT dE ERP -VERSIÓN 1

Suministro y puesta en marcha de un MOTOR ELECTRICO de 6 MW, norma IEC34, adecuado para trabajarDescripción 
con convertidores de tecnología IGBT. Para prueba FAT dE ERP -VERSIÓN 1
Valor estimado del contrato 232.000 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 280.720 EUR.
Importe (sin impuestos) 232.000 EUR.

Clasificación CPV
31100000 - Motores, generadores y transformadores eléctricos.

Plazo de Ejecución
Del 16/09/2022 al 03/10/2022

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional A Coruña
Código de Subentidad Territorial ES111

Dirección Postal

España

Se propone adjudicar a la empresa ALCONZA BERANGO, S.L. como la única propuesta, suponiendo un ahorro del
10,77% sobre el presupuesto

Condiciones de Licitación

http://www.navantia.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=fUYhwWXpfp8QK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Lugar

Departamento de compras- Astillero ria de Ferrol

Dirección Postal

Plataforma Ariba

Apertura sobre oferta económica
El día 03/10/2022 a las 10:30 horas

Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Adjudicado

Adjudicatario

ALCONZA BERANGO, S.L.
NIF B48775472
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 207.000 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 250.470 EUR.

Motivación

Motivación Mejor oferta según criterios del PCP
Fecha del Acuerdo 28/10/2022
Plazo de Formalización Del 14/10/2022 al 28/10/2022

Información Sobre las Ofertas

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 16/09/2022 a las 10:30

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 03/10/2022 a las 10:00
Observaciones: el 22/09/2022 se modifican el PPT y PCAP para admitir "clase de calentamiento F"

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas



C/ Taxonera s/n
(15403) Ferrol España

Tipo de Acto : Privado

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=QUhmZAHi4LEBPRB xZ4nJ%2Fg%3D%3D

ID 0000011719452 |  2023-196838 | Wed, 04 Oct 2023 07:53:46:496 CEST 169639880666632088UUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie  Autoridad 
C=ES,O=Secretaría de Estado de Función Pública,OU=Secretaría General de Administración Digital,CN=Sello de tiempo TS@ -

@firma,SERIALNUMBER=S2833002E

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=QUhmZAHi4LEBPRBxZ4nJ%2Fg%3D%3D

